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Socialnämnden

Återrapportering av öppna jämförelser 2014 – förslag för 
användning av prestationsmedel

Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar att fördela prestationsmedel för de mest sjuka äldre enligt 
följande:
1. Centralt anordnad utbildning – 350 000 kr.
2. Kompetensutveckling och trivsel – 500 000 kr.
3. Gemensamma utrymmen och lokaler i särskilt boende – 1 000 000 kr.
4. Inventarier och hjälpmedel – 150 000 kr.

Sammanfattning av ärendet
Socialnämnden beslutade 2015-03-18 att ge nämndkontor social i uppdrag att 
återkomma till nämnden gällande användning av prestationsmedel för de mest sjuka 
äldre. 

Nämndkontor social har i samarbete med verksamhetsansvarig för respektive 
boendeenheter tagit fram förslag på fortsatt användning av prestationsmedlen, 
fördelat på främst fyra poster.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande nämndkontor social, 2015-03-30

Ärendet
Ekerö kommun har inom ramen för överenskommelsen mellan regering och SKL 
tilldelats prestationsmedel för arbetet med de mest sjuka äldre i särskilt boende. För 
2014 tilldelades Ekerö kommun 663 181 kr. 

Till denna summa finns även kvarstående medel från 2013 års utbetalning. För 2013 
års prestationsmedel har olika utbildningssatsningar genomförts. Vidare beslutade 
Socialnämnden att 1 miljon kronor av medlen skulle reserveras för underhåll och 
förbättringar av den fysiska miljön på de särskilda boendena. Ianspråktagandet av 
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medlen skulle ske efter överenskommelse om åtgärder i samråd med Tekniska 
kontoret.

För närvarande finns prestationsmedel på totalt ca 2,2 mkr att använda (varav  
Socialnämnden alltså reserverat 1,0 mkr för åtgärder i den fysiska miljön).

Nämndkontor social har fått i uppdrag att återkomma till Socialnämnden gällande 
användningen av prestationsmedlen. Principen är att medlen ska komma de boende 
på boendeenheterna till del.  

Nämndkontor social har i dialog med boendeenheterna tagit fram förslag på 
användning av prestationsmedlen. Summan föreslås delas upp på följande områden:

1. Centralt anordnad utbildning – 350 000 kr
2. Kompetensutveckling och trivsel – 500 000 kr
3. Gemensamma utrymmen och lokaler i särskilt boende – 1 000 000 kr
4. Inventarier och hjälpmedel – 150 000 kr

1. Centralt anordnad utbildning
Medicinskt ansvarig sjuksköterska samordnar det samlade utbildningsbehovet för 
hälso- och sjukvård på särskilt boende. Utbildningar har genomförts gällande BPSD 
(Beteendemässiga psykiska symtom vid demens) och klinisk utbildning för 
sjuksköterskor. MAS har då ansvarat för att boka och organisera utbildningstillfällena 
samt bjudit in berörd personal vid varje boende. Vidare har viss medicinteknisk 
utrustning inhandlats till boendeenheterna.

Fortsatt utbildning är inplanerad gällande klinisk utbildning, BPSD och NPÖ 
(Nationellt PatientÖversikt). Inom ramen för planerad utbildning föreslås 350 000 kr 
att disponeras för ändamålet. MAS kommer ha det fortsatta ansvaret att samordna 
utbildningarna.

2. Kompetensutveckling och trivsel
För att uppmärksamma de positiva resultaten och personalens arbete föreslås en del 
av prestationsmedlen avsättas till personalriktad kompetensutveckling och trivsel. 
Förslaget är att varje boendeenhet får en summa pengar som de själva disponerar 
över gällande kompetensutveckling och trivsel. Pengarna kan också användas för att 
täcka vikariekostnader i samband med detta.

Med utgångspunkt från en fördelningsnyckel per boendeplats öronmärks 2 732 kr per 
plats vilket enheten får disponera för kompetensutveckling och trivselriktad 
aktiviteter till boende och personal. Fördelningen blir då enligt följande:

Kullen (82 platser) – 224 024 kr
Ekgården (60 platser) – 163 920 kr
Färingsöhemmet (41 platser) – 112 012 kr

Pengarna utbetalas i samband med att ändamål redovisats till nämndkontoret.

3. Gemensamma utrymmen och lokaler i särskilt boende
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Avstämning har gjorts med Tekniska kontoret gällande förbättringsåtgärder i 
gemensamma utrymmen och lokaler i särskilt boende. En förnyad besiktning av 
boendeenheterna kommer att genomföras för att värdera vilka investeringar som ska 
göras. Vissa åtgärder för att i utemiljön diskuteras också.

För ändamålet bedömer nämndkontoret att 1 000 000 kr fortsatt ska reserveras för 
förbättringar av gemensamma utrymmen och lokaler.

4. Inventarier och hjälpmedel
Posten föreslås gå till inköp av inventarier och hjälpmedel till boendena, exempelvis 
tekniska hjälpmedel. Med en fördelningsnyckel per boendeplats beräknas 819 kr per 
plats öronmärkas för ändamålet. 

Kullen (82 platser) – 67 158 kr
Ekgården (60 platser) – 49 140 kr
Färingsöhemmet (41 platser) – 33 579 kr

Pengarna utbetalas i samband med att ändamål redovisats till nämndkontoret.

Resterande medel
Dessa områden täcker sammanlagt 2 000 000 kr. Resterande 200 000 kr föreslås att 
reserveras för idag oförutsedda behov vid boendeenheterna.

Ovanstående fördelning av medel och reservationer ska vara ianspråktagna senast 
2015-12-31. 

Beslutet expedieras till
Ekgården
Färingsöhemmet
Kullen

Lena Burman Johansson Daniel Liljekvist
Chef nämndkontor social Utvecklingsledare

Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska
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